UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   SỞ Y TẾ                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 192 /TB-SYT                            Cần Thơ, ngày 23 tháng 01 năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc cấp lại chứng chỉ hành nghề dược

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn

 Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Quốc hội nước

Cộng Hòa Xã hội Chủ Nghĩa Việt Nam;

 Căn cứ Nghị định 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược,

 Để thuận tiện trong công tác quản lý và trả lại chứng chỉ hành nghề dược cho các cá

nhân trên địa bàn, Sở Y tế Cần Thơ thông báo:

1. Sẽ cấp lại chứng chỉ hành nghề dược (theo mẫu số 06-PL1, Nghị định

54/2017/NĐ-CP) cho các cá nhân đã được cấp chứng chỉ trước khi Luật Dược

105/2016/QH13 và Nghị định 54/2017/NĐ-CP có hiệu lực.

2. Hình thức và thời gian cấp lại chứng chỉ hành nghề dược: Sở Y tế sẽ cấp tuần tự

theo địa chỉ hành nghề trên địa bàn thành phố Cần Thơ của cá nhân (thời gian cụ thể cho

từng quận/huyện: xem Phụ lục đính kèm).

3. Thủ tục để được cấp lại chứng chỉ hành nghề:

 a. Đối với cá nhân đã nhận lại chứng chỉ hành nghề (Sở Y tế không còn giữ):

- Đơn đề nghị cấp lại Chứng chỉ hành nghề dược (mẫu số 04-PL1, Nghị định 54/2017/NĐ-

CP);

- 02 ảnh 4 x 6 chụp trên nền trắng (không quá 06 tháng);

- Bản chính chứng chỉ hành nghề dược đã được cấp.

 b. Đối với cá nhân chưa nhận lại Chứng chỉ hành nghề:

- Đơn đề nghị cấp lại Chứng chỉ hành nghề dược (mẫu số 04-PL1, Nghị định 54/2017/NĐ-

CP);

- 02 ảnh 4 x 6 chụp trên nền trắng (không quá 06 tháng).

4. Phí, lệ phí cấp lại: Không thu phí

 Sở Y tế thông báo để các cá nhân thuộc đối tượng nêu trên biết và liên hệ Sở Y tế để

được cấp lại chứng chỉ hành nghề.

Nơi nhận:                                                                                         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để báo cáo);

- Thanh tra Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, QLHNYD.
                                                                  Bùi Thị Lệ Phi

THỜI GIAN CẤP LẠI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC CHO CÁC CÁ

NHÂN THEO ĐỊA CHỈ HÀNH NGHỀ TRÊN ĐỊA BÀN

(Ban hành kèm theo Thông báo số: 192 /TB-SYT ngày 23 tháng 01 năm 2018)

STT Quận/huyện Thời gian cấp lại Ghi chú

1

Ninh Kiều

Đợt 1: Từ 01/02/2018

đến 28/02/2018

Các phường: An Bình, An Cư, An Hòa, An

Hội, An Lạc, An Nghiệp

2
 Đợt 2: Từ 01/3/2018

đến 31/3/2018

Các phường: An Khánh, An Phú, Tân An

3
 Đợt 3: Từ 01/4/2018

đến 28/4/2018

Các phường: Cái Khế, Hưng Lợi, Thới Bình,

Xuân Khánh

4 Cái Răng
Từ 02/5/2018 đến

31/5/2018

5 Bình Thủy
Từ 01/6/2018 đến

30/6/2018

6 Cờ Đỏ
Từ 02/7/2018 đến

31/7/2018

7
Ô Môn

& Thốt Nốt

Từ 01/8/2018 đến

31/8/2018

8 Phong Điền
Từ 01/9/2018 đến

29/9/2018

9 Thới Lai
Từ 01/10/2018 đến

31/10/2018

10 Vĩnh Thạnh
Từ 01/11/2018 đến

30/11/2018

		2018-01-23T14:15:01+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!